
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαγκαδάς   09 Ιουνίου 2016
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Αριθ. Πρωτ. :    40007

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ

Ταχ. Δ/νση : Κ. Ηλιάδη 4 ΠΡΟΣ :
Τα μέλη της Επιτροπής  ανάθεσης 
εκτέλεσης μικροεργολαβιών κλπ., 
της παρ.4 του άρθρου 9 του Π.Δ. 
437/81, της Υπηρεσίας μας

ΚΟΙΝ. :
Δ/νση Δασών Θεσ/νίκης
Ναυαρίνου 28, Καλαμαριά
Τ.Κ. 551 31 Θεσ/νίκη

Τ.Κ. : 572 00 Λαγκαδάς
Πληροφορίες : Ελπίδα Τοκμακίδου

Τηλέφωνο : 23940 22336, 25788
Fax : 23940 22153

e-mail : das-lag@damt.gov.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση διενέργειας λήψης έγγραφων προσφορών

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Δασαρχείου Λαγκαδά

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

2. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 9 του Π.Δ. 437/1981 (ΦΕΚ 120/Α/05-05-1981) «Περί 

μελέτης και εκτελέσεως δασοτεχνικών έργων».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Την  Αριθ.  Πρωτ.  οικ.99386/06-11-2014  (ΦΕΚ  3105/Β/18-11-2014)  Απόφαση  Γενικού 

Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης  «Ανάθεση  άσκησης 

αρμοδιοτήτων κλπ.».

5. Την  Αριθ.  Πρωτ.  135183/15-03-2016  (ΦΕΚ  859/Β/30-03-2016)  Απόφαση  Αναπληρωτή 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειες «Ορισμός συντελεστή Μ, ο οποίος χρησιμοποιείται 

για  την  εφαρμογή  ορισμένων  διατάξεων  του  Π.Δ.  437/1981»,  με  την  οποία  ορίζεται  ο 

συντελεστής Μ=17,83 για το έτος 2016.

6. Την  Αριθ.  Πρωτ.  30568/28-04-2016  (ΑΔΑ:6ΥΑΝΟΡ1Υ-ΥΣΚ)  Απόφαση  Γενικής  Δ/νσης 

Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων «2η Κατανομή έτους 2016 ορίου πληρωμών πίστωσης έργου 

2014ΕΠ50800003 της ΣΑΕΠ 508 Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων».

ΑΔΑ: 6ΕΣ6ΟΡ1Υ-Υ0Δ

mailto:das-lag@damt.gov.gr


7. Την  Αριθ.  Πρωτ.  32164/12-05-2016  (ΑΔΑ:7ΦΖ1ΟΡ1Υ-ΦΒ6)  Απόφαση  Δ/νσης  Δασών 

Θεσ/νίκης, με την οποία εγκρίθηκε η «Μελέτη συντήρησης – βελτίωσης δασικών δρόμων και 

έργων αντιπυρικής προστασίας περιοχής Δασαρχείου Λαγκαδά έτους 2016».

8. Την αναγκαιότητα συντήρησης του δασικού οδικού δικτύου και των αντιπυρικών ζωνών 

του Δασαρχείου Λαγκαδά, για αντιπυρικούς σκοπούς και ασφαλούς διέλευσης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε την διενέργεια λήψης έγγραφων προσφορών, για την ανάδειξη αναδόχου 

κατασκευής  του  έργου  «Συντήρηση  –  βελτίωση  των  δασικών  αντιπυρικών  δρόμων  στα 

συμπλέγματα  των  δημοσίων  δασών  Όσσας  –  Βερτίσκου  –  Χωρούδας  έτους  2016»,  με  το 

σύστημα προσφοράς ενιαίου ποσοστού έκπτωσης επί των τιμών του τιμολογίου και για ύψος 

δαπάνης 4.999,68 ευρώ (με Φ.Π.Α.).

Η λήψη προσφορών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή της παρ.4 του άρθρου 9 του 

Π.Δ.  437/1981,  που  ορίσθηκε  με  την  14560/17-03-2016  απόφαση  της  Δ/νσης  Δασών 

Θεσ/νίκης, όπως τροποποιήθηκε με την 22546/31-03-2016 όμοια απόφαση και ισχύει, λόγω 

του επείγοντος της εκτέλεσης του συγκεκριμένου έργου και της χορηγήσεως περιορισμένων 

κονδυλίων σε σχέση με τον συνολικό προϋπολογισμό της εγκριθείσας μελέτης.

Η λήψη προσφορών θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της ταυτάριθμης Διακήρυξης – 

Συγγραφής  υποχρεώσεων,  η  οποία  θα  αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  της  Α.Δ.Μ.Θ.  Περίληψη 

επίσης της Διακήρυξης θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δασαρχείου Λαγκαδά, 

των Δήμων Λαγκαδά και Βόλβης και στην ιστοσελίδα της Α.Δ.Μ.Θ.

Η κατακύρωση του έργου θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή και η δαπάνη κατασκευής 

του θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 

2016.

Ε.Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

του Δασαρχείου

Απόστολος Στράντζαλης
Δασολόγος με Β΄ βαθμό

ΑΔΑ: 6ΕΣ6ΟΡ1Υ-Υ0Δ


		2016-06-09T10:50:51+0300
	Athens




